

質 問 回 答 書

業務名：橋梁点検業務委託（その3）

質問 1.

旅費交通費が計上されておきませんが、受注後の変更対応の理解で宜しいでしょうか。

回答 1. 道路橋定期点検業務積算資料（暫定版）（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）を標準として採用しています。

質問 2.

特記仕様書に電子納品の記載がありますが、設計数量には計上されておきません。受注後の変更対応の理解で宜しいでしょうか。

回答 2. 道路橋定期点検業務積算資料（暫定版）（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）を標準として採用しています。

橋梁定期点検要領（平成 31 年 3 月 国土交通省 道路局 国道・技術課）の様式、道路橋定期点検要領（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）の様式で、作成を考えています。

質問 3.

特記仕様書の成果内容における印刷製本費（黒金製本含む）が計上されておきません。受注後の変更対応の理解で宜しいでしょうか。

回答 3. 道路橋定期点検業務積算資料（暫定版）（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）を標準として採用しています。

質問 4.

委託仕様書で、代価表の摘要欄に、特殊施工と記載がされています。見積を採用されているのでしょうか。また、採用した見積を公開して頂くことは可能でしょうか。

回答 4. 道路橋定期点検業務積算資料（暫定版）（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）を標準として採用しています。

質問 5.

質問 4 で採用した見積が無い場合、橋梁定期点検業務等積算基準などから歩掛を採用されているかと思います。その場合、採用されている歩掛を規格ごとに公開して頂けますでしょうか。

回答 5. 回答 4 のとおり

質問 6.

本業務は、直接人件費の計上のみで直接経費の計上は無しとの理解で宜しいでしょうか。
尚、直接経費を計上する場合は、計上項目（例えば、旅費交通費、電子成果品作成費等）をご教示願います。

回答 6. 道路橋定期点検業務積算資料（暫定版）（平成 31 年 2 月 国土交通省 道路局）を標準として採用しています。